批准，包括但不限於昊天國際建設投資股東批准及信銘生命

科技授出特別授權。

倘上述條件未能於二零二四年十二月三十一日（或昊天國際建設投

資與配售代理可能書面協定之較後日期）（「最後期限日」）或之前達

成，則配售代理及昊天國際建設投資於配售協議項下之所有責任

將告停止及終止，且概無訂約方可就配售協議向另一方提出任何申

索。昊天國際建設投資與配售代理已協定將最後期限日延至二零

二五年三月三十一日。

於最後實際可行日期，上述先決條件概未達成。

– 6 –

昊天國際建設投資董事會函件

終止配售事項 根據配售協議，配售代理可於配售協議日期至完成日期上午八時正

或之前任何時間向昊天國際建設投資發出通知終止配售協議，倘：

(1) 香港之國家、國際、金融、外匯管制、政治、經濟狀況出現

任何重大變動，而配售代理合理認為有關變動將對配售事項

之完成造成重大不利影響；或

(2) 昊天國際建設投資於配售協議作出的保證、聲明及承諾出現

任何重大違反情況，而配售代理有合理理據認為有關違反就

配售事項而言屬重大；或

(3) 市況出現任何重大變動（不論是否構成連串變動之一部分），

而配售代理合理認為有關變動將對配售事項造成重大不利影

響，或使進行配售事項變得不適宜或不合宜；或

(4) 自昊天國際建設投資刊發有關昊天國際建設投資截至二零

二四年三月三十一日止年度之年度業績之公告以來，昊天國

際建設投資所刊發之過往公告、通函、中期及年度報告所載

之任何陳述已成為或被發現於任何重大方面屬不實、不正確

或有誤導成分，而配售代理合理認為將對配售事項之完成造

成重大不利影響。

於根據上文終止配售協議後，昊天國際建設投資及配售代理於配售

協議項下之所有責任將告停止及終止，且昊天國際建設投資及配售

代理概不得就配售協議所產生或與此有關之任何事項或事宜向另一

方提出任何申索，惟有關任何先前違反配售協議下之任何責任者除

外。

完成配售事項 將於配售協議所載之條件獲達成後第五個營業日或昊天國際建設投

資與配售代理可能書面協定之其他日期完成。昊天國際建設投資與

配售代理已協定可於二零二五年五月三十一日或之前完成。

– 7 –

昊天國際建設投資董事會函件

過往十二個月之股本籌資活動

昊天國際建設投資於緊接配售協議日期前過去十二個月內並無通過發行股本證券籌集任何資金。

配售事項對昊天國際建設投資股權架構的影響

就昊天國際建設投資董事作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，昊天國際建設投資於最後實

際可行日期及緊隨完成後之股權架構（假設(i)股份數目並無變動及(ii)悉數配售）如下：

昊天國際建設投資

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期 緊隨完成後

昊天國際建設

投資股份數目

概約

%

昊天國際建設

投資股份數目

概約

%

信銘生命科技（附註1） 2,213,613,259 29.05% 2,213,613,259 24.20%

李少宇（附註2） 71,784,000 0.94% 71,784,000 0.78%

林媛（附註3） 891,264,000 11.69% 891,264,000 9.75%

霍志德（附註4） 60,975,610 0.80% 60,975,610 0.67%

許琳（附註5） 4,146,342 0.05% 4,146,342 0.05%

中灣國際資產管理有限公司 1,335,440,000 17.52% 1,335,440,000 14.60%

昊天國際建設投資公眾股東

承配人 – – 1,524,224,000 16.67%

其他昊天國際建設投資

公眾股東 3,043,929,624 39.95% 3,043,929,624 33.28%

7,621,152,835 100.00% 9,145,376,835 100.00%

附註：

1. 於2,213,613,259股昊天國際建設投資股份中，(i)599,912,000股昊天國際建設投資股份通過昊天實業
管理（中國）有限公司持有，(ii)1,542,272,688股昊天國際建設投資股份通過昊天管理（香港）有限公司持
有及(iii)71,428,571股昊天國際建設投資股份通過昊天財務有限公司持有。

2. 71,784,000股昊天國際建設投資股份由李少宇女士作為實益擁有人持有。李少宇女士為信銘生命科技
之控股股東，因此亦被視為於信銘生命科技持有的股份中擁有權益。

– 8 –

昊天國際建設投資董事會函件

3. 根據聯交所網站上公佈的日期為二零二三年一月十一日的披露表（即截至最後實際可行日期的最新披
露表），林媛女士實益擁有合共891,264,000股昊天國際建設投資股份，其中391,264,000股昊天國際建
設投資股份由林女士作為實益擁有人持有，另500,000,000股昊天國際建設投資股份由林女士全資擁
有的Soaring Wealth Ventures Limited持有。

4. 於最後實際可行日期，昊天國際建設投資執行董事兼首席執行官及信銘生命科技執行董事霍志德先
生擁有60,975,610股昊天國際建設投資股份的權益。

5. 於最後實際可行日期，昊天國際建設投資非執行董事許琳先生擁有4,146,342股昊天國際建設投資股

[…]

銘生命科技於昊天國際建設投資之股權攤薄（「視作出售事項」）對信銘生命科技集團於二零二四年

九月三十日財務狀況之影響，猶如視作出售事項已於二零二四年九月三十日進行，以及對信銘生

命科技集團截至二零二四年三月三十一日止年度財務表現及現金流量之影響，猶如視作出售事項

已於二零二三年四月一日進行。

餘下信銘生命科技集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面

收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據信銘生命科技集團截至二零二四年三月三十一日止

年度之經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自信銘生命科技集團刊

載之截至二零二四年三月三十一日止年度之年度報告）以及昊天國際建設投資集團截至二零二四

年三月三十一日止年度之未經審核綜合損益及其他全面收益表及未經審核綜合現金流量表（摘錄

自本聯合通函附錄一所載昊天國際建設投資集團之財務資料）而編製（猶如視作出售事項已於二零

二三年四月一日完成）。

餘下信銘生命科技集團於二零二四年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據信銘生

命科技集團於二零二四年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自信銘生命科技集團

截至二零二四年九月三十日止六個月之中期報告）以及昊天國際建設投資集團於二零二四年九月

三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本聯合通函附錄一所載昊天國際建設投資集團之財務

資料）而編製（猶如視作出售事項已於二零二四年九月三十日完成）。

餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定性及目前可得資

料而編製，僅作說明用途。因此，基於餘下信銘生命科技集團未經審核備考財務資料之性質，倘

視作出售事項實際上於本文所示日期進行，則可能無法反映出餘下信銘生命科技集團可能獲得之

實際財務狀況、經營成果或現金流量之真實情況。此外，由於其假設性質，餘下信銘生命科技集

團之未經審核備考財務資料並不旨在預測餘下信銘生命科技集團之未來財務狀況、經營成果或現

金流量。

餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料應與本聯合通函附錄二所載信銘生命科技集團之

財務資料、附錄一所載昊天國際建設投資集團之財務資料及其他部分所載其他財務資料一併閱

讀。

– III-2 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

A. 餘下信銘生命科技集團於二零二四年九月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
（附註1） （附註2） （附註3a） （附註4） （附註8）

非流動資產

物業、廠房及設備 182 (176) – – – 6

使用權資產 25 (25) – – – –

藝術品 19 – – – – 19

投資物業 1,504 (7) – – – 1,497

無形資產 171 (5) – – – 166

於聯營公司之權益 724 (724) – 1,085 – 1,085

於合營企業之權益 21 (21) – – – –

以公平值計量且其變化計入其他

全面收益之金融資產 420 (239) – – – 181

發展中物業 373 (373) – – – –

其他金融資產 1 (1) – – – –

融資租賃應收款項 2 (2) – – – –

遞延稅項資產 54 (1) – – – 53

其他應收款項及訂金 3 (1) – – – 2

非流動資產總值 3,499 (1,575) – 1,085 – 3,009

– III-3 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
（附註1） （附註2） （附註3a） （附註4） （附註8）

流動資產

存貨 2 (1) – – – 1

貿易應收款項 207 (192) – – – 15

其他應收款項、訂金及預付款項 103 (72) 83 – – 114

以公平值計量且其變化計入損益之

金融資產 79 – – – – 79

應收貸款 37 (10) – – – 27

融資租賃應收款項 3 (3) – – – –

應收企業票據 134 (45) – – – 89

已抵押銀行存款 13 – – – – 13

信託及獨立銀行賬戶 6 (6) – – – –

現金及現金等價物 298 (56) – – (2) 240

流動資產總值 882 (385) 83 – (2) 578

資產總值 4,381 (1,960) 83 1,085 (2) 3,587

流動負債

租賃負債 10 (10) – – – –

銀行及其他借貸 1,399 (79) – – – 1,320

應付企業票據 505 – – – – 505

貿易應付款項 4 (3) – – – 1

其他應付款項、已收訂金及應計款項 152 (103) 83 – – 132

應付所得稅 20 (5) – – – 15

流動負債總額 2,090 (200) 83 – – 1,973

流動負債淨額 (1,208) (185) – – (2) (1,395)

資產總值減流動負債 2,291 (1,760) – 1,085 (2) 1,614

– III-4 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
（附註1） （附註2） （附註3a） （附註4） （附註8）

非流動負債

租賃負債 16 (16) – – – –

遞延稅項負債 77 (21) – – – 56

銀行及其他借貸 17 (17) – – – –

應付企業票據 – – – – – –

以公平值計量且其變化計入損益之金融

負債 541 (541) – – – –

非流動負債總額 651 (595) – – – 56

資產淨值 1,640 (1,165) – 1,085 (2) 1,558

權益

股本 73 (76) – 76 – 73

儲備 725 (979) – 1,741 (2) 1,485

798 (1,055) – 1,817 (2) 1,558

非控股權益 842 (110) – (732) – –

權益總額 1,640 (1,165) – 1,085 (2) 1,558

– III-5 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

B. 餘下信銘生命科技集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益

及其他全面收益表

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） （附註3b） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

收入 228 (173) – – – – – 55

收入成本 (111) 109 – – – – – (2)

毛利 117 (64) – – – – – 53

其他收入 49 (43) 4 – – – – 10

公平值（虧損）╱收益： (292) 1 – – – – – (291)

－投資物業 (89) 1 – – – – – (88)

－以公平值計量且其變化計入損

益（「以公平值計量且其變化

計入損益」）之金融資產 (242) – – – – – – (242)

－以公平值計量且其變化計入損

益之金融負債 39 – – – – – – 39

其他（虧損）╱收益淨額 (33) 174 – – – – – 141

視作出售事項收益 – – – 130 – – – 130

出售部分聯營公司之收益 – – – – – 62 – 62

行政開支 (124) 58 (4) – – – (2) (72)

金融資產減值虧損（減值虧損）╱

（預期信貸虧損）撥回 (74) 37 – – – – – (37)

分佔聯營公司業績 (325) 325 – – (137) – – (137)

融資成本 (141) 20 – – – – – (121)

除稅前虧損 (823) 508 – 130 (137) 62 (2) (262)

所得稅抵免 14 4 – – – – – 18

年內虧損 (809) 512 – 130 (137) 62 (2) (244)

– III-6 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） （附註3b） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

其他全面（開支）╱收益，除稅後：

不會重新分類至損益之項目：

以公平值計量且其變化計入其他全

面收益（「以公平值計量且其變化

計入其他全面收益」）之權益工具

投資之公平值虧損 (354) 87 – – – – – (267)

應佔聯營公司其他全面開支 – – – – (24) – – (24)

可能重新分類至損益之項目：

分佔聯營公司換算海外業務產生之

匯兌差額 (4) 4 – – (1) – – (1)

換算海外業務產生之匯兌差額 (15) 25 – – – – – 10

於視作出售事項時匯兌儲備重新分

類至損益 – – – (9) – – – (9)

應佔聯營公司其他全面開支 – – – – (9) – – (9)

部分出售聯營公司時的儲備撥回 – – – – – 4 – 4

年內其他全面開支，除稅後 (373) 116 – (9) (34) 4 – (296)

年內全面開支總額 (1,182) 628 – 121 (171) 66 (2) (540)

– III-7 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） （附註3b） （附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

應佔年內（虧損）╱溢利：

信銘生命科技權益持有人 (462) 463 – 130 (137) 62 (2) 54

非控股權益 (347) 49 – – – – – (298)

(809) 512 – 130 (137) 62 (2) (244)

應佔年內全面（開支）╱收益總額：

信銘生命科技權益持有人 (724) 579 – 121 (171) 66 (2) (131)

非控股權益 (458) 49 – – – – – (409)

(1,182) 628 – 121 (171) 66 (2) (540)

– III-8 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

C. 餘下信銘生命科技集團截至二零二四年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金

流量表

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） 附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

經營業務所用現金流量

除稅前虧損 (823) 508 130 (137) 62 (2) (262)

就以下各項作出調整：

物業、廠房及設備折舊 37 (32) – – – – 5

使用權資產折舊 13 (13) – – – – –

公平值虧損╱（收益）：

－投資物業 89 (1) – – – – 88

－以公平值計量且其變化計入

損益之金融資產 242 (183) – – – – 59

－以公平值計量且其變化計入

損益之金融負債 (39) 39 – – – – –

融資成本 141 (20) – – – – 121

應收企業票據賺取利息 (27) 25 – – – – (2)

銀行存款賺取利息 (8) 5 – – – – (3)

視作出售事項收益 – – (130) – – – (130)

減值虧損撥備（撥回）金融資產（預

期信貸虧損) 74 (37) – – – – 37

以公平值計量且其變化計入損益

之金融資產產生的負債撥備 27 (27) – – – – –

分佔聯營公司業績 325 (325) – 137 – – 137

部分出售聯營公司收益 – – – – (62) – (62)

– III-9 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） 附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

營運資金及其他變動前經營溢利 51 (61) – – – (2) (12)

營運資金及其他變動

融資租賃應收款項 1 (1) – – – – –

以公平值計量且其變化計入損益

之金融資產 29 20 – – – – 49

存貨 2 (2) – – – – –

持作租賃並後續持作銷售的資產

添置 (25) 25 – – – – –

應收貸款 14 – – – – – 14

其他應付款項、已收訂金、應計

費用及合約負債 (14) 5 – – – – (9)

其他應收款項、訂金及預付款項 15 (8) – – – – 7

貿易應收款項 (93) 94 – – – – 1

貿易應付款項 (7) 7 – – – – –

經營業務（所用）╱所得現金 (27) 79 – – – (2) 50

已付利得稅 (10) 11 – – – – 1

經營業務（所用）╱所得現金淨額 (37) 90 – – – (2) 51

– III-10 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） 附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

投資活動所得╱（所用）現金流量

收購應收企業票據之已付代價 (370) 367 – – – – (3)

購買物業、廠房及設備 (2) 2 – – – – –

購買物業、廠房及設備之已付按金 (9) 9 – – – – –

償還應收企業票據所得款項 403 (370) – – – – 33

出售聯營公司所得款項 3 (1) – – – – 2

出售以公平值計量且其變化計入

損益之金融資產所得款項 25 – – – – – 25

出售合營企業所得款項 2 – – – – – 2

已收利息 8 (5) – – – – 3

提取已抵押存款 15 – – – – – 15

視作出售事項之現金流出淨額 – – (105) – – – (105)

出售部分聯營公司所得款項 – – – – 420 – 420

投資活動所得╱（所用）現金淨額 75 2 (105) – 420 – 392

– III-11 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

信銘生命

科技集團 備考調整

餘下

信銘生命

科技集團

百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

（附註1） （附註2） 附註5） （附註6） （附註7） （附註8）

融資活動所得現金流量

償還銀行及其他借貸 (787) 246 – – – – (541)

已付利息 (142) 20 – – – – (122)

償還應付企業票據 (52) – – – – – (52)

來自╱（償還）一名附屬公司董事之

墊款╱（貸款） 1 (1) – – – – –

已付租賃負債 (16) 14 – – – – (2)

銀行及其他借貸所得款項 693 (263) – – – – 430

出售附屬公司權益而並無失去控制

權所得款項 420 – – – (420) – –

來自同系附屬公司之墊款 – (10) – – – – (10)

來自中間控股公司之墊款 – (92) – – – – (92)

融資活動所得╱（所用）現金淨額 117 (86) – – (420) – (389)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨

額 155 6 (105) – – (2) 54

於年初之現金及現金等價物 187 (105) 105 – – – 187

外幣匯率變動淨額之影響 8 (1) – – – – 7

於年末之現金及現金等價物 350 (100) – – – (2) 248

現金及現金等價物之分析

銀行及現金結餘 350 (100) – – – (2) 248

– III-12 –

附錄三  餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料

餘下信銘生命科技集團之未經審核備考財務資料附註

1. 於二零二四年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表乃摘錄自信銘生命科技已

公佈的截至二零二四年九月三十日止六個月之中期報告。而信銘生命科技集團截至

二零二四年三月三十一日之經審核綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表乃

摘錄自信銘生命科技已公佈的截至二零二四年三月三十一日止年度之年度報告。

2. 該等金額乃摘錄自本聯合通函附錄一所載昊天國際建設投資集團於二零二四年九月

三十日之未經審核綜合財務狀況表以及昊天國際建設投資集團截至二零二四年三月

三十一日止年度之未經審核綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表。

3a. 即昊天國際建設投資集團於信銘生命科技集團合併層面之相關撤銷調整，其中包括

(i)應付信銘生命科技集團款項約51百萬港元（已計入昊天國際建設投資集團於二零

二四年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表之其他應付款項、已收按金及應計款

項）；(ii)應收信銘生命科技集團款項約30百萬港元（已計入昊天國際建設投資集團於

二零二四年九月三十日之未經審核綜合財務狀況表之其他應收款項、按金及預付款

項）；及(iii)昊天國際建設投資與信銘生命科技因信銘生命科技集團於二零二四年九月

三十日租用辦公室而產生之應付租金結餘約2百萬港元。